

FORTALEZA-CE, 14 DE JUNHO 2023.

A PREFEITURA DE PACAJUS
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO



PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.15.01, CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/ CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.15.01 DATA DE ABERTURA 14 DE JUNHO AS 09:30HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
18	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. PARA ANESTESIA. ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULÁ EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIÚFACETADO, COM PROTETOR CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1200	PROCARE	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 41.880,00	quarenta e um mil, oitocentos e oitenta reais	
19	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G. PARA ANESTESIA. ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CÁNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	900	PROCARE	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 31.410,00	trinta e um mil, quatrocentos e dez reais	
20	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	UNID	300	MAQUIRA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	
21	LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA. PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. COM PROTEÇÃO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	140	DESCARPACK	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.816,00	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais	
22	LAMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15; PONTA AFIADA. PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LAMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	140	DESCARPACK	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.816,00	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais	
23	PEDRA POMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA. POTES DE 100G	UNID	200	IODONTOSUL	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais	
24	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85,90%, SULFITO DE SÓDIO 540%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL. EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML	FRASCO	200	IODONTOSUL	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais	
25	SERINGA DESCARTÁVEL- EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 10ML ? COM AGULHA ROSQUEÁVEL; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAUCIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	40	SR	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.376,00	mil trezentos e setenta e seis reais	
26	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS; COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA FRE-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE ALTO BRILHO; HASTES EM AÇO: AUTOCLAVÁVEL A 1340C; KR COMPOSTO DE FORMATOS VARIADOS: CAIXAS COM 06 OU MAIS PONTAS; SENDO SORTIDAS.	CAIXA	200	MICRODONT	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais	
27	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO. PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UNID	400	IODONTOSUL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais	
28	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO: SPRAY COM 200 ML: SEM CFC, INODORO E ATOXICO: RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATÉ + 50 °C.	FRASCO	40	IODONTOSUL	R\$ 43,05	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais	
29	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARGURA:4MM (ENTRE 3.8-4.2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	600	IODONTOSUL	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais	
VALOR TOTAL							R\$	107.700,00	
cento e sete mil e setecentos reais									

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	ALTOCLAVE COM VOLUME INTERNO DE 18 L, 1 CICLO DE ESTERILIZAÇÃO TOTAL DE 15 MINUTOS, COBERTURA EM AÇO MOZ, ENCHIMENTO MANUAL DE ÁGUA DA CINTARA ATRAVÉS DE UM COPO DOSADOR. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO FABRICADA EM AÇO MEM DUAS BANDEJAS EM ALUMINIO COM PEGADOR EM AÇO CROMADO. PAINEL DE CONTROLE COM LEDS INDICATIVOS DAS FUNÇÕES E MANÔMETRO COM ESCALAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA DE PRECISÃO ABSOLUTA, TEMPO DE ESTENLIZAÇÃO DE 6 MINUTOS APÓS ATINGIR A TEMPERATURA E PRESSÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA CONTRA SOBRE-PRESSÃO. TENNOSTATO DE SEGURANÇA CONTRA SOBRETENPERATURA, TRAVA DA PORTA ROSQUEÁVEL, SINAL SONORO AO FINAL DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, CICLO DE SECAGEM COM A PORTA ENTREABERTA E RESISTÊNCIA DESLIGADA PROPORCIONANDO ECONOMIA DE ENERGIA ELÉTRICA, RESENATÓNO EXTERNO DE ÁGUA PARA DESPRESSURIZAÇÃO DA CÂMARA.	UNID	20	STERMAX	R\$ 6.943,65	seis mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 138.873,00	cento e trinta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

2	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA: CADEIRA AUTOMÁTICA, SUBIDA E DESCIDA DE ASSENTO E ENCOSTO MOTORIZADO. SISTEMA DE MOTOREDUTOR ELÉTRICO ISENTO DE RUÍDOS, EQUIPO FIXO EM BRAÇO ARTICULADO, COM SERINGA TRÍPLICE, TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO, TERMINAL DE BAIXA ROTAÇÃO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE SOONIL, TAMPO DE INOX: UNIDADE AUXILIAR, COM CUBA DE PORCELANAREMOVÍVEL, COM SUGADOR A BASE DE VÁLVULA VENTURE; REFLETOR, MULTIFACETADO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127V, PERFEITA ESTABILIDADE NÃO PRECISANDO SER FIXADA NO CHÃO E REVESTIMENTOS EM COURVIN AZUL ACOMPANHA MOCHO ESTOFADO COM ENCOSTO E RODÍZIO, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS. COM REVESTIMENTO EM COURVIN. DE COR AZUL ALTURA REGULAVEL. CINCO PES PROVIDOS DE RODÍZIOS	UNID	10	D700	R\$	22.600,30	vinte e dois mil e seiscentos reais e trinta centavos	R\$	226.003,00	duzentos e vinte e seis mil e três reais
3	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE MÍNIMA 38 LITROS, ISENTO DE ÓLEO. MOTOR DE 02 PISTÕES COM 1.1HP/830VV* (115V) E 1.14 HP/850W (220V), COM PROTETOR TÉRMICO CONTRA SOBREAQUECIMENTO, FILTRO DE SAÍDA DE AR, ADEQUADO PARA UM CONSULTÓRIO. PINTURA INTERNA DO RESERVATÓRIO ANTIOXIDANTE, DESLOCAMENTO TEÓRICO MÍNIMO (FLUXO DE AR): 212 LITROS/MINUTO (7,49 PÉS CUBICOS POR MINUTO); NÍVEL E RUÍDO APROXIMADAMENTE 62DB., UMA ANO DE GARANTIA	UNID	10	SCHUSTER	R\$	6.650,30	seis mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta centavos	R\$	66.503,00	sessenta e seis mil, quinhentos e três reais
4	MOCHO: BANCO MOCHO ERGONÓMICO. ESTOFADO EM PU INJETADO. ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO COLUNA A GAS MACIA COM REGULAGEM DE 130MM. ALTURA DO SOLO AO TOPO DO ASSENTO: MÍNIMO 420MM X MÁXIMO 550MM. REVESTIMENTO EM COURVIN, ACABAMENTO EM PERFIL DE 15MM. ASSENTO TIPO SELA DIMENSÕES DO ASSENTO. I 415MM X P 390MM. DIMENSÕES IX ENCOSTO. L 400MM X A 10MM. BASE METÁLICA COM CAPA PLÁSTICA E RODÍZIOS PISTA	UNID	5	D700	R\$	604,20	seiscentos e quatro reais e vinte centavos	R\$	3.021,00	três mil e vinte e um reais
VALOR TOTAL								R\$	434.400,00	
quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos reais										

LOTE 06										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-		
5	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA DIREITA: TAMBEM CONHECIDA COMO ALAVANCA BANDEIRINHA AÇO INOXIDÁVEL: VERSÃO ADULTO: A UTOC TÁVAVEL	UNID	20	SAME	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	700,00	setecentos reais
6	ALAVANCA SELDIN BANDEIRINHA ESQUERDA: TAMBEM CONHECIDA COMO ALAVANCA BANDEIRINHA AÇO INOXIDÁVEL: VERSÃO ADULTO: A UTOC TÁVAVEL	UNID	20	SAME	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	700,00	setecentos reais
7	ALAVANCA SELDIM FETA: TAMBÉM CONHECIDA COMO ALAVANCA - BANDEIRINHA: AÇO INOXIDÁVEL VERSÃO ADULTO; AUTOCLAVÁVEL.	UNID	20	SAME	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	700,00	setecentos reais
8	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: INDICADO PARA APLICAÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO; AUTOCLAVÁVEL: EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
9	BANDEJA DE INOX MEDIA: LIVRE DE REBARBAS; BANDEJA DE INOX; SEM SEPARAÇÃO: TAMANHO 22,9 X 13 X 1CM.	UNID	30	IRONTE	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$	774,00	setecentos e setenta e quatro reais
10	BIOMBO PLUMBIFERO: Biombo De Proteção Curvo De 2mm, Construido Em Chapa De Aço Tratado E Pintado. Com Visor De Vidro Plumbifero Tamanho IOXIScm, Montado Sobre Rodizios.	UNID	4	N.MARTINS	R\$	502,50	quinhentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$	2.010,00	dois mil e dez reais
11	BROQUEIRO; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO DA TAMPA: AUTOCLAVÁVEL: CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE PAR A PERMMR A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; COMPRIMENTO: 04 CM: ALTURA: 2,7 CM; LARGURA: 2,5 CM; CAPACIDADE: 15 FUR0S	UNID	30	AAF DO BRASIL	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
12	CABO PARA BISTURI Nu 03: INSTRUMENTO USADO PARA FIXAÇÃO DA LAMINA DE BISTURI, AUXILIANDO O PROFISSIONAL NO MANUSEIO DA MESMA; AÇO INOXIDÁVEL ALTOCLAVÁVEL	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
13	CABO PARA ESPELHO INTRABUCAL INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO BUCAL, AUXILIANDO PARA MAIOR ALCANCE; 13CM.	UNID	40	AAF DO BRASIL	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
14	Caneta alta rotação: autoclavável a 135°C; iluminação por LED: rotação de 300.000 RPM a 25 PSI ou 420.000 RPM a 30 PSI; sistema de troca de broca por saca-broca; encaixe Borden Universal (ISSO 9168) acoplável a todos os modelos e marcas de equipos nacionais: conexão Bordou 2 furos; Spray triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca; cabeça torqu e; diâmetro de cabeça de 12,3mm; corpo e cabeça confeccionados em liga metálica de cobre e zinco; Corpo com espessura fina, ranhuras antiderrapantes, superfície lisa e extremidade inclinada; Rolamentos com esferas cerâmicas; nível de ruído em torno de 65db; peso líquido em torno de 65g	UNID	40	DENTFLEX	R\$	1.240,00	mil duzentos e quarenta reais	R\$	49.600,00	quarenta e nove mil e seiscentos reais
15	COLETE PLUMBIFERO: PROTETOR PLUMBIFERO, TIPO AVENTAL, TAMANHO LONGO, USO ADULTO, BLINDAGEM EQUIVALÊNCIA DE 0,5MM PB	UNID	4	NMARTINS	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais	R\$	4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
16	Contra ângulo: autoclavável a 135°C; rotação de até 20.000rpm; acoplamento hora (universal), com giro de 360 graus; spray único externo atração de broca sistema Push Button; corpo em alumínio anuindo: corpo e cabeça confeccionados em liga metálica de cobre e zinco; sistema de transmissão: rolamentos de alta precisão.	UNID	40	CALU	R\$	725,44	setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	29.017,60	vinte e nove mil e dezessete reais e sessenta centavos
17	CURETA DE RASPAGEM TIPO GFTACEY 11-12: INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES; AÇO INOXIDÁVEL; ALTOCLAVÁVEL; CABO ARREDONDADO E OCOS MM.	UNID	25	COOPERFLEX	R\$	21,54	vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	538,50	quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
18	CURETA DE RASPAGEM TIPO GRACEY 13-14: INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES; AÇO INOXIDÁVEL; ALTOCLAVÁVEL; CABO ARREDONDADO E OCO 8MM.	UNID	25	COOPERFLEX	R\$	19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$	477,50	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

19	CURETA DE RASPAGEM TIPO GRACEY 5-6: INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES: AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL; CABO ARREDONDADO E OCO 8MM.	UNID	25	COOPERFLEX	R\$	36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	923,50	novocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
20	CURETA DE RASPAGEM TIPO GRACEY 7-8: INSTRUMENTO UTILIZADO EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES: AÇO INOXIDÁVEL; ALTOCLAVÁVEL CABO ARREDONDADO E OCO 8MM.	UNID	25	COOPERFLEX	R\$	36,08	trinta e seis reais e oito centavos	R\$	902,00	novocentos e dois reais
21	DESCOLADOR DE MOLT N09: EM AÇO INOXIDÁVEL; UTILIZADO PARA DESCOLAR TECIDO MOLE EM CIRURGIAS PERIODONTAIS.	UNID	50	COOPERFLEX	R\$	56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	2.825,00	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
22	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO NO II: UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E NA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. FABRICADO EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL: CONHECIDO TAM. BEM COMO ESCAVADOR DE DENTINA	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	56,56	cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.131,20	mil cento e trinta e um reais e vinte centavos
23	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO N°5: UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E NA REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. FABRICADO EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL; CONHECIDO TAMBÉM COMO ESCAVADOR DE DENTINA.	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
24	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA N°01: USADA PARA APLICAR E CONDENSAR RESTAURAÇÕES DE RESINA. AMÁLGAMA E RESTAURADOR PROVISÓRIO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX: TAMANHO APROXIMADO: 12CM	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
25	ESPATULA SIMPLES PARA CIMENTO N°24: INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINAS ACRILICAS: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	990,00	novocentos e noventa reais
26	ESPÁTULA SUPRAFILL INSTRUMENTO UTILIZADO PARA COLOCAÇÃO. CONDENSACÃO E ESCULTURA/SULCO DE COMPOSITOS; AÇO INOX: AUTOCLAVÁVEL.	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
27	ESPELHO BUCAL PIANO N°05: UTILIZADO PARA AJUDAR A FACILITAR O DENTISTA NA VISUALIZAÇÃO BUCAL DO PACIENTE EM PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL	UNID	100	IODONTOSUL	R\$	11,00	onze reais	R\$	1.100,00	mil e cem reais
28	FOICE RASPADOR PONTA MOFTSE 0-00: NUMERAÇÃO DO INSTRUMENTAL: N°0100; MATERIAL DO PRODUTO: AÇO INOX COM CABO EM ALUMINIO ANODIZADO COM REVESTIMENTO BLACK DIAMOND; PONTAS ANTIADERENTES: AUTOCLAVÁVEL.	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	20,00	vinte reais	R\$	600,00	seiscentos reais
29	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 150: EXODONTIA DE INCISIVOS. PRÉ-MOLARES E RAIZES SUPERIORES.; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL COM GARANTIA DE 2 ANOS	UNID	15	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
30	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N°152: EXODONTIA DE INCISIVOS, PREMOLARES E RAIZES INFERIORES.; EM AÇO INOXIDÁVEL; ALTOCLAVÁVEL COM GARANTIA DE 2 ANOS	UNID	15	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
31	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO NO 16: EXODONTIA DE MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS; EM AÇO INOXIDÁVEL; ALTOCLAVÁVEL; COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	15	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
32	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO NO 17: EXODONTIA DE MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL; COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais
33	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO NO 18L: EXODONTIA DE MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL: COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	10	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	950,00	novocentos e cinquenta reais
34	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18R: EXODONTIA DE MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL: COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	10	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	950,00	novocentos e cinquenta reais
35	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N°65: EXODONTIA DE INCISIVOS E FTAIZES SUPERIORES, BICO FINO; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL: COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	15	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
36	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N°69: EXODONTIA DE FRAGMENTOS DE RAIZES, RAIZES PEQUENAS, SUPERIORES E INFERIORES.; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	15	COOPERFLEX	R\$	90,00	noventa reais	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
37	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL NO 150: EXODONTIA DE INCISIVOS, PRÉ-MOLARES E RAIZES SUPERIORES DECIDUOS.; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais
38	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N° 151: EX000N11A DE INCISIVOS. PRÉ-MOLARES E RAIZES INFERIORES DECIDUOS.; EM AÇO INOXIDÁVEL: AUTOCLAVÁVEL COM GARANTIA DE 2 ANOS.	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais
39	LIMA ENDODONTICA TIPO K NO 10: 6 UNIDADES DE LIMA K: SISTEMA MANUAL. NUMERAÇÃO 10; COMPRIMENTO 25MM: SERIE ESPECIAL NÃO ESTERIL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C. ALTA DURABILIDADE: SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR; USO EXCLUSIVO ODONTOLÓGICO; VALIDADE INDETERMINADA	UNID	20	EURODONTO	R\$	48,20	quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$	964,00	novocentos e sessenta e quatro reais
40	LIMA ENDODONTICA TIPO K N9 15. 6 UNIDADES DE LIMA K: SISTEMA MANUAL. NUMERAÇÃO 15; COMPRIMENTO 25MM: SERIE ESPECIAL NÃO ESTERIL AUTOCLAVÁVEL A 121°C; ALTA DURABILIDADE; SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR: USO EXCLUSIVO ODONTOLÓGICO; VALIDADE INDETERMINADA.	UNID	20	EURODONTO	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	900,00	novocentos reais
41	LIMA PARA OSSO: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420; TAMBEM CONHECIDA COMO UMA SELDIN: TAMANHO: 18 CM.	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.100,00	mil e cem reais
42	MICROMOTOR - CANETA BAIXA ROTAÇÃO: AUTOCLAVÁVEL A 1359C; SPRAY EXTERNO; CORPO EM ALUMITIO ANONIZADO; ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS; ROTAÇÃO DE ATÉ 20.0430RPRO; REGULINGAM DA VELOCIDADE E SENTIDO DE GIRO (HORÁRIO OU ANU-HORANO) NO CORPO DO MICRO MOTON CONEXÃO BORDEN 2 FUSOS; PESO LIQUIDO EM TORNO DE 77G.	UNID	40	CALU	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$	30.000,00	trinta mil reais
43	PINÇA CLÍNICA SERRILHADA: INDICADO PARA USO GERAL NO CONSULTÓRIO; CABO LEVE; AÇO INOXIDÁVEL ALTOCLAVÁVEL.	UNID	50	COOPERFLEX	R\$	37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$	1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais

44	PONTA ULTRASSÔNICA PERIO SOB: UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE PROFILAXIA PERIOLONTAL. JUNTAMENTE A UM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, REALIZANDO A REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA E MANCHAS RESIDUAIS, TÁRTARO, ENTRE OUTROS. MATERIAL DO PRODUTO: AÇO INOX; DIMENSÕES: 37,2 X 11,34; AUTOCLAVÁVEL	UNID	30	MICRODONT	R\$	70,00	setenta reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais	
45	PONTA ULTRASSONICA PERIO SUPRA: UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADA PARA OS DENTES POSTERIORES E PARA TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS.	UNID	30	MICRODONT	R\$	70,00	setenta reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais	
46	PORTA ALGODÃO: INDISPENSÁVEL NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, AUXILIA NO DIA A DIA DO PROFISSIONAL FAZENDO O ACONDICIONAMENTO DE GAZE E OUTROS MATERIAIS; TAMANHO: 8 X 10CM; NÃO É AUTOCLAVÁVEL	UNID	30	IRONTE	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais	
47	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR: UTILIZADA P1 PRENDER AGULHA DESUTURA; CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA; CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AÍSI-420; TAMANHO 14 CM.	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	
48	PROTETOR PLUMBÍPERO PARA TIREOIDE: PROTETOR PLUMBÍFERO, FORMATO PARA TIREOIDE, USO ADULTO, BLINDAGEM EQUIVALENCIADE 0,25MM PB	UNID	4	S.DIAS	R\$	212,00	duzentos e doze reais	R\$	848,00	oitocentos e quarenta e oito reais	
49	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO: SACA BROCAS UNIVERSAL INDICADO PARA TURBINAS DE ALTA ROTAÇÃO; TROCA BROCAS: COR AZUL; AUTOCLAVÁVEL	UNID	15	CALU	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais	
	SELADORA: INDICADO PARA SELAGEM DE ENVELOPES PRÓPRIOS PARA ESTERILIZAÇÃO. FITA DE PROTEÇÃO TERMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTÊNCIA PARA QUE ESTA NÃO FIQUE DIRETAMENTE EM CONTATO COMO SACO PLÁSTICO DE ESTERILIZAÇÃO, NÃO NECESSÁRIO USO NO PAPEL PLÁSTICO. UTILIZA FITA PARA SOLDAGEM. ÁREA DE SELAGEM: IOMM. REALIZA SELAGEM DE PAPEL COM PLÁSTICO E PLÁSTICO COM PLÁSTICO. 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM. B1VOLT ALTONIATICA, NÃO NECESSITA MUDAR A CHAVE. QUALIDADE E EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE SELAGEM DE MATERIAIS POR POSSUIR IONINI DE ESPESSURA EM SOLDA. RESISTÊNCIA CONSTITUÍDA POR METAL. NOBRE, TORNANDO O AQUECIMENTO MAIS RÁPIDO SEM O RISCO DE QUEIMAR O PLÁSTICO. PESO LIQUIDO: 1.162 KG. PESO BRUTO: 1.291 KG. TENSÃO: 110W220V. FREQUÊNCIA: 50/60HZ AUTOMÁTICO. POTÊNCIA: 80W. DIMENSÕES: 480MM (COMPRIMENTO). 113MM (ALTURA) E 100 MM (LARGURA)	UNID	5	BIOTRON	R\$	400,14	quatrocentos reais e quatorze centavos	R\$	2.000,70	dois mil reais e setenta centavos	
51	SERINGA CARPULE. INDICADO PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA; AÇO INOX: AUTOCLAVÁVEL	UNID	25	COOPERFLEX	R\$	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.610,00	mil seiscentos e dez reais	
52	SINDESMOTOMO: INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO QUE AUXILIA NA EXODONTIA, POIS DESCOLA A GENGIVA DO OSSO ANTES DA EXTRAÇÃO. ESTE DEVE SER UTILIZADO SOMENTE APÓS A APLICAÇÃO DA ANESTESIA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	UNID	20	COOPERFLEX	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais	
53	SONDA EXPLORADORA No 5. INDICADO PARA SONDAGEM DE LESÕES DE CÁRIE E AUXILIA NA LOCALIZAÇÃO DA ENTRADA DO CANAL RADICULAR; CABO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	UNID	30	COOPERFLEX	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais	
54	TESOURA IRIS RETA: UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM 54 GERAL NA HORA DE CORTAR FIOS CIRÚRGICOS, TECIDOS MOLES, ETC. USADO SEGUNDO AS TÉCNICAS CIRÚRGICAS OU A CRERIO DOS CIRURGIÕES; EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.	UNID	70	COOPERFLEX	R\$	46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$	3.241,00	três mil, duzentos e quarenta e um reais	
								VALOR TOTAL	R\$	169.700,00	
cento e sessenta e nove mil e setecentos reais											

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	711.800,00
setecentos e onze mil e oitocentos reais		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 200210488771
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 14 DE JUNHO 2023.

THIAGO MARCO BARROS MAIA:0177 9271352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA:01779271352
2
Dados: 2023.06.14 11:36:06 -03'00'